2026年1月5日

各 位

SBI損害保険株式会社

「SBI 損保のがん保険」がオリコン顧客満足度®調査

「定期型がん保険（専門家評価）」において 5度目の総合 1位を獲得

SBI損害保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小野尚、以下「SBI損保」）は、オリコン

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小池恒、以下「オリコン」）が発表した「2026年 オリ

コン顧客満足度®調査」において、「SBI損保のがん保険」※1が「定期型がん保険（専門家評価）」で総合

1位を獲得いたしましたのでお知らせいたします。「定期型がん保険（専門家評価）」での総合1位は5度目

（2021～2022、2024～2026年）の獲得です。

オリコン顧客満足度®調査 定期型がん保険（専門家評価）ランキン

グは、定期型がん保険 5 商品から FP（ファイナンシャルプランナ

ー）40 名を対象に、オリコンのグループ会社である株式会社

oriconME が実施した調査です。

「SBI 損保のがん保険」は、“治療をあきらめない”をコンセプト

に開発した実額補償タイプのがん保険で、公的保険診療の対象とな

るがん治療費の自己負担分に加えて、先進医療および全額自己負担

となってしまう自由診療についても実際にかかったがんの治療費

をお支払いします。

また、保険商品で唯一の「AskDoctors 医師の確認済み商品」※2 で

あり、100 名中 93％の医師が「他の人に勧めたい」、82％の医師が

「自身で利用したい」と回答した商品です。

SBI 損保は今後も顧客中心主義を徹底し、お客さまのニーズを的確に捉えた保険商品・サービスをご

提供することで最も優れているとともに、お客さまに寄り添った最も優しい「最優」の会社とご評価い

ただけるよう努めてまいります。

※1 正式名称「がん治療費用総合保険」

※2 『AskDoctors 医師の確認済み商品』マークとは、約 34 万人以上の医師会員を有する日本最大級の医療従事者向けポータルサイト

「m3.com」を運営するエムスリー株式会社が、医師による商品やサービスの評価を行い、一定基準を満たした場合にのみ付与さ

れるマークです。

2026 年 オリコン顧客満足度®調査

定期型がん保険（専門家評価） 総合 1 位

2026 年 オリコン顧客満足度®調査概要

調査期間 2025 年 09 月 11 日～2025 年 9 月 30 日

調査回答者 40 名

調査対象 FP（ファイナンシャルプランナー）

以上

◆SBI損保について

SBI損保は総合的な保険事業を展開するSBIインシュアランスグループの一員で、「新しい時代に、新しい

保険を」という企業理念のもと、最先端の保険商品と最高水準のお客さまサービスを提供しています。

テクノロジーの力で新たな価値を創造し、SBIグループ各社のシナジーでさらなる飛躍に向けチャレン

ジし続けます。

【 会社概要 】

商号 SBI損害保険株式会社

本社所在地 東京都港区六本木 1-6-1

設立 2006 年 6 月 1 日

資本金 110 億円

事業内容 損害保険業

URL https://www.sbisonpo.co.jp/

◆SBIインシュアランスグループについて

SBIインシュアランスグループは、日本のインターネット金融のパイオニアであるSBIグループの保険

事業を担う企業グループです。保険持株会社であるSBIインシュアランスグループ株式会社（東証グロー

ス市場上場）のもと、SBI損保を含む事業会社 8 社が一体となって総合的な保険事業を展開しています。

「顧客中心主義」の徹底という基本方針のもと、保険分野におけるさまざまな付加価値を創造し、さ

らなる顧客基盤の拡大を続けることで企業価値の向上に努めます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

SBI損害保険株式会社 広報・サステナビリティ推進室

TEL：03-6850-7856

E-mail：sbisonpo_pr@sbisonpo.co.jp

https://www.sbisonpo.co.jp/
mailto:sbisonpo_pr@sbisonpo.co.jp